- 1 -

中内会字〔2022〕90号         签发：李树生

关于中国内燃机学会 2022 年度有关

品牌学术活动更改地点的通知

各位代表：

由中国内燃机学会主办的品牌活动之“设计与智能制造2022学

术年会”和“交通能源与智能动力大会”原定于2022年11月24日

至29日在湖北省武汉市举办。现因疫情防控要求，经主办方讨论决

定，将会议地点更改为上海大华虹桥假日酒店（上海市闵行区七莘路

3555号），会议时间、注册费用、日程安排等不变（见附件1）。请

各位代表留意地点的变更！

同时，请未完成注册的各位代表按附件1提示完成注册缴费；按

附件2完成酒店预订。

对因会议地点更改给各位代表带来的不便我们深表歉意，敬请

谅解！如您有任何问题或疑虑，欢迎随时与我们联系：

蔡宇琛：021-31310189  caiyuchen@csice.org.cn

刘  芳：021-31310973  liufang@csice.org.cn

孙经理（酒店）：13817018325

- 2 -

特此通知！

附件：1.中内会字〔2022〕85号 关于举办中国内燃机学会2022

年度品牌学术活动的通知

      2.酒店预订方式

                                    中国内燃机学会

                              2022 年 11 月 14 日

主 送：各位代表

中国内燃机学会 2022年11月15日印发

- 3 -

附件 1

中内会字〔2022〕85号         签发：李树生

关于举办中国内燃机学会 2022 年度有关

品牌学术活动的通知

各位代表，各相关单位：

因疫情防控需要，经协商确定，由中国内燃机学会主办的品牌活

动之“设计与智能制造2022学术年会”和“交通能源与智能动力大

会”定于 2022 年 11 月 24 日至 29 日在上海市举办。现将有关安排

通知如下：

一、活动安排

（一）设计与智能制造2022学术年会

1.时 间： 11月24日至26日

2.地 点: 上海大华虹桥假日酒店（上海市闵行区七莘路3555号）

3.日 程： 11月24日：会议报到

11月25日：分会场交流

11月26日：大会报告

4.承办单位：设计与智能制造分会    基础件分会

新材料与表面技术分会  特种发动机分会

汽油机气体机分会      青年工作委员会（筹）

湖北省内燃机学会

- 4 -

5.注册方式：

通过登录http://www.csice.org.cn/meeting/2022Brand4/

或扫描下方二维码注册缴费。

（二）交通能源与智能动力大会

1.时 间：11月26日至28日

2.地 点: 上海大华虹桥假日酒店（上海市闵行区七莘路3555号）

3.日 程： 11月26日：会议报到

11月27日：大会报告

11月28日：分会场交流

4.承办单位：燃料与润滑油分会   内燃动力智能技术分会

              混合动力技术分会   汽油机气体机分会

           航空内燃机分会

5.注册方式：

通过登录http://www.csice.org.cn/meeting/2022Brand3/

或扫描下方二维码注册缴费。

- 5 -

（三）会议期间同期举办的活动

时间 活动名称 参会人员范围

11月24日 分会换届

设计与智能制造分会

汽油机气体机分会

基础件分会

特种发动机分会

新材料与表面技术分会

11月25日 青年工作者委员会成立筹备会议
青工委主任委员、副主任

委员、秘书长、副秘书长

11月26日 女科技工作者委员会成立筹备会议
女科委主任委员、副主任

委员、秘书长、副秘书长

11月26日 分会换届

燃料与润滑油分会

内燃动力智能技术分会

航空内燃机分会

11月28日 内燃动力智能控制算法挑战赛 参赛人员及相关人员

二、注册费标准

单位：(元)

参会身份 参加其中1个会议 参加2个会议

普通代表 1800 2800

个人会员 1620 2600

学会理事 1440 2400

学生代表 1000 1600

注：参加 2 个会议的代表可任选其中一个会议进行注册缴

费，在【参会身份】中选择对应的数量，无需分别在 2 个会议

中注册。注册费主要用于会场费、资料费等，代表交通及食宿

费请自理。

- 6 -

三、大会报告安排

见附件。

四、其他事项

1.已注册已缴费的代表：注册继续有效，无需做任何操作。

如不能如期参会，会后约 10 个工作日，学会将安排统一退费。

2.已注册未缴费的代表：请在注册页面完成缴费。

3.酒店预订：按注册指引预定房间。特别提醒：主会场房间

数量有限，先到先得。

4.学术交流安排：主会场报告、分会场专题报告及已确定口

头交流和墙报交流的论文，保持原安排不变。论文作者因会期调

整原因选择不在本次会议交流的，请与对应的会议联系人沟通，

作书面说明或撤稿。

五、联系方式

（一）论文、报告交流：设计与智能制造2022学术年会

吴  晗：010-68918581  hwu@bit.edu.cn

白书战：0531-88392061  baishuzhan@sdu.edu.cn

杨  欣：021-61693588  yangxin@micropowers.com

韦习成：13916455151  wxc1028@shu.edu.cn

殷  勇：027-84283835  yinyong@dfcv.com.cn

余永华：13720242551  yyhua@whut.edu.cn

刘会猛：13971623252   hmliu@hust.edu.cn

（二）论文、报告交流：交通能源与智能动力大会

王  涵：010-62772515  csice_teip@163.com

宋  康：17526958480  songkangtju@tju.edu.cn

朱晶宇：18602512565  zjyfly001@hotmail.com

徐  征：18810282721  414430393@qq.com

- 7 -

- 8 -

日程安排

日期 时间 日程安排 参会人员范围

11 月 24 日
（星期四）

10:00-21:00 报到
设计与智能制造 2022 学术
年会代表

17:30-19:00 分会换届
设计与智能制造分会委员
汽油机气体机分会委员

19:30-21:00 分会换届
基础件分会委员
特种发动机分会委员
新材料与表面技术分会委

11 月 25 日
（星期五）

08:30-18:00 分会场交流 设计与智能制造 2022 学术
年会代表

16:00-17:30 青年工作者委员会成立筹备会议 青工委主任委员、副主任
委员、秘书长、副秘书长

11 月 26 日
（星期六）

08:30-18:00
设计与智能制造 2022 学术年会
大会报告

设计与智能制造 2022 学术
年会代表

10:00-21:00 报到
交通能源与智能动力大会
代表

16:00-17:30
女科技工作者委员会成立筹备会
议

女科委主任委员、副主任
委员、秘书长、副秘书长

17:30-19:00 分会换届

燃料与润滑油分会委员
内燃动力智能技术分会委
员
航空内燃机分会委员

11 月 27 日
（星期日）

08:30-18:00 交通能源与智能动力大会报告
交通能源与智能动力大会
代表

11 月 28 日
（星期一）

08:30-18:00 分会场交流

- 9 -

设计与智能制造 2022 学术年会  大会报告安排

 2022年11月26日（星期六）

时间 主题 报告嘉宾

08:30-08:40 领导致辞

08:40-08:50 中国内燃机学会青年工作者委员会成立仪式

08:50-09:25 面向设计的知识管理与应用
毛  明
中国兵器工业集团第201研究所研究员

09:25-09:55 东风汽车产品碳达峰碳中和工作思考与实践
李明桓
东风汽车集团股份有限公司总师

09:55-10:25 发动机新发展趋势下的可靠性问题探讨
孙楠楠
潍柴动力股份有限公司未来技术研究院总
裁助理、副院长

10:25-10:50 合影、茶歇

10:50-11:20 商用车内燃机设计与制造协同
林铁坚
广西玉柴机器集团有限公司工程研究院总
工程师、院长

11:20-11:50
Timing chain drive friction model
development

刘志强
浙江吉利动力总成研究院

11:50-12:20 模块化智能动力技术

冯慧华
北京理工大学机械与车辆学院教授
北京理工大学徐特立学院/未来精工技术
学院常务副院长

12:20-14:00 午餐

14:00-14:30 复杂装备数字孪生运维管控技术及系统应用
陶  飞
北京航空航天大学科学技术研究院国际交
叉科学研究院副院长、党委书记

14:30-15:00 水下特种动力技术
王林涛
中国船舶集团有限公司第七一一研究所
热气机事业部研发中心研究员、主任

15:00-15:30
大功率自由活塞热声斯特林发电机的研究进展
及应用展望

罗二仓
中国科学院理化技术研究所研究员

15:30-16:00 超临界二氧化碳循环发电技术研发与应用
李红智
西安热工研究院有限公司首席专家、研究员

16:00-16:30 茶歇

17:00-17:30 汽车中的高性能轴承材料
刘剑辉
钢铁研究总院先进钢铁流程及材料国家重
点实验室副总工、首席专家

17:30-18:00 低硫燃油环境下船舶柴油机缸套的磨损机理分析
袁成清
武汉理工大学教授

- 10 -

交通能源与智能动力大会  大会报告安排

 2022年11月27日（星期日）

时间 会议议程 报告人

08:30-08:40 领导致辞

08:40-08:50 中国内燃机学会女科技工作者委员会成立仪式

08:50-09:30 中国交通能源低碳化路径
曹湘洪
中国工程院院士，中国石化集团公司
科学技术委员会资深委员

09:30-10:10 氨氢融合新能源与交通运输装备碳中和科技创新
李  骏
中国工程院院士，中国汽车工程师学
会理事长

10:10-10:40 茶歇、合影

10:40-11:20 碳市场与能源低碳转型
张希良
清华大学教授

11:20-12:00 交通碳中和路径中的燃料与润滑油选择
文  海
壳牌（上海）技术有限公司总经理

12:30-13:30 自助午餐

13:30-14:00 内燃动力智能自趋优模型与算法
谢  辉
天津大学教授

14:00-14:30 人工智能赋能的高效汽车动力系统：技术现状及展望
徐宏明
英国伯明翰大学教授

14:30-15:00 DM-i 超级混动专用高效发动机及其系统方案
陆国祥
比亚迪公司博士

15:00-15:30 燃料电池汽车的机遇、挑战及技术创新
乔  军
长安汽车公司博士

15:30-16:00 茶歇

16:00-16:30 商用车低碳发动机技术现状与趋势
赵  华
英国皇家工程院院士，中国工程院外
籍院士，英国布鲁内尔大学副校长

16:30-17:00 清洁高效电动化柴油机技术进展
Chris Bitsis
美国西南研究院博士

17:00-17:30 航空排放及环境影响
于振鸿
北京航空航天大学杭州创新研究院
（余杭）研究员

17:30-18:00 航空动力低碳化电动化技术发展趋势
帅石金
清华大学教授

- 11 -

附件 2

酒店预订方式

一、会议酒店——大华虹桥假日酒店

请于 11 月 20 日前通过扫描下方二维码填写预订信息。房费于

入住当天支付给酒店前台；住宿发票向酒店前台索取。

注：信息填写后，如需修改或取消预订，请务必及时与酒店联系

告知：孙经理，13817018325

二、备选酒店

1.美程里酒店（距酒店 381 米，步行 5 分钟）

房价：430元/间（含双早）

预订方式：梅经理13520696217

2.和颐酒店（距酒店 833 米，步行 12 分钟）

房价：328元/间（含双早）

预订方式：李经理13761417980

3.宜必思酒店（距酒店 808 米，步行 11 分钟）

房价：220元/间（含单早）

预订方式：刘经理13122771128